Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS CORRENTE
Rua 06, 380, Nova Corrente, CORRENTE / PI, CEP 64.980-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 6/2025 - COCOACAD/CGAE/DENS/DG-CORRENT/CACOR/IFPI, de 24 de fevereiro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS SEGUNDA CHAMADA RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULAS SEGUNDA CHAMADA

VESTIBULAR 2025.1 - IFPI CAMPUS CORRENTEVESTIBULAR 2025.1 - IFPI CAMPUS CORRENTE

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIREÇÃO GERAL DO
CAMPUS CORRENTE, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULA   SEGUNDA
CHAMADA do VesAbular 2025.1. O candidato cuja solicitação de matrícula  foi indeferida, se desejar, poderá
apresentar recurso nos dias 25/02 e 26/02/2025, conforme anexo abaixo, encaminhando-o para o e-mail
selecao.cacor@ifpi.edu.brselecao.cacor@ifpi.edu.br.

INSCINSC NOMENOME CURSOCURSO SITUAÇÃO SITUAÇÃO

323492 GABRIEL BARREIRA GUEDES NOGUEIRA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS CONFIRMADO

322873 KARINA DA SILVA SOUZA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS INDEFERIDO*

330218 GABRIEL DE FREITAS GUEDES ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS CONFIRMADO

323628 ISRAEL VITOR DE AGUIAR SOUSA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS CONFIRMADO

349974 JORDAN BARROS RODRIGUES ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS INDEFERIDO*

325035 DIOGO DE JESUS MATOS ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS CONFIRMADO

321283 EDIVANIA LUSTOSA DA CUNHA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS CONFIRMADO

321284 RAIANE CUNHA DA SILVA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS CONFIRMADO

333359 TAIANE FRANCISCA DA SILVA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS CONFIRMADO

352978 LANNA GABRIELLY RODRIGUES MARAIS ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO*

333896 LAINE ARAUJO PINHEIRO ADMINISTRAÇÃO CONFIRMADO

329162 SANDRA PEREIRA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO CONFIRMADO

323293 ISAIAS PEREIRA TAVARES ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO*

324581 DAYANA LETICIA LUSTOSA CARVALHO ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO*

32546 ISABELLA FERREIRA LUSTOSA ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO*

331242 MIKAELLEN MARTINS DA SILVA ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO*

336301 FABRICIO BENTO ARAUJO ADMINISTRAÇÃO CONFIRMADO

324905 NARDILLA BISPO DO NASCIMENTO ADMINISTRAÇÃO CONFIRMADO

328549 CECILIA DE MELO GUIMARAES ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO*

330104 MARIANA CARVALHO MACIEL ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO*

339171 LARISSA FE DE ARAUJO ADMINISTRAÇÃO CONFIRMADO

331331 YURE CUNHA DE OLIVEIRA GESTÃO AMBIENTAL INDEFERIDO*

326643 DERILDA DE SOUZA ROMA GESTÃO AMBIENTAL CONFIRMADO

330161 ROMEU GOMES PARAGUAI GESTÃO AMBIENTAL CONFIRMADO

342204 AMANDA ALVES CARVALHO SILVESTRE GESTÃO AMBIENTAL INDEFERIDO*

345053 CASSIANE LIRA RODRIGUES GESTÃO AMBIENTAL CONFIRMADO

329315 FELIPE LINO DE SOUZA GESTÃO AMBIENTAL INDEFERIDO*

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Corrente

REQUERIMENTO DE RECURSO

Recurso contra o resultado das matrículas do vestibular 2025.1.

Sr(a). Coordenador(a) do Controle Acadêmico,

Eu, , portador do documento de identidade nº
  , venho requerer recurso contra decisão de indeferimento, e
solicitar reavaliação dos documentos anexados na minha matrícula, para o curso superior de
 , do Campus Corrente.

A decisão objeto de contestação é (explicitar a decisão que está contestando e realizar o upload,
conforme o caso.):

Corrente (PI), _________ de fevereiro de 2025.

Assinatura do(a) candidato(a) ou responsável legal

Documento Digitalizado Público

Requerimento Recurso

Assunto: Requerimento Recurso

Assinado por: -

Tipo do Documento: Requerimento

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Cópia Simples

Cópia de documento digital impresso por Laecio Dias (1846311) em 24/02/2025 18:32.

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Corrente

REQUERIMENTO DE RECURSO

Recurso contra o resultado das matrículas do vestibular 2025.1.

Sr(a). Coordenador(a) do Controle Acadêmico,

Eu, , portador do documento de identidade nº
  , venho requerer recurso contra decisão de indeferimento, e
solicitar reavaliação dos documentos anexados na minha matrícula, para o curso superior de
 , do Campus Corrente.

A decisão objeto de contestação é (explicitar a decisão que está contestando e realizar o upload,
conforme o caso.):

Corrente (PI), _________ de fevereiro de 2025.

Assinatura do(a) candidato(a) ou responsável legal

Documento Digitalizado Público

Requerimento Recurso

Assunto: Requerimento Recurso

Assinado por: -

Tipo do Documento: Requerimento

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Cópia Simples

Cópia de documento digital impresso por Laecio Dias (1846311) em 24/02/2025 18:32.

Página 1 de 1